aplikasi 

Gilang 
Muhammad 

9-Dec-24 9-Dec-24 0 100% 

Sumber: Hasil Penelitian 2025 

5. Rencana Anggaran Biaya Proyek 

Estimasi biaya pembangunan sistem informasi Manajemen Logistik berbasis 

web pada perusahaan PT Testindo diperkirakan sebesar Rp 56.500.000,- (Lima 

Puluh Enam Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). Estimasi ini disusun berdasarkan 

kebutuhan teknis proyek, termasuk pengembangan aplikasi, desain antarmuka, 

infrastruktur DevOps, pengujian, pelatihan, serta dukungan pasca-

implementasi. Penetapan biaya mengacu pada standar tarif jasa konsultansi dan